1
Luftfilteranlagen ohne Ventilator mit elektrostatischen Hochleistungsfiltern
MFE
Luftfilteranlagen ohne Ventilator mit
hocheffizienten elektrostatischen
Filtern, die speziell für die Reinigung
und Säuberung der Raumluft entwickelt
wurden, zur Reinigung der Raumluft an

MFE — 900
Filtereigenschaften
ELEKTROSTATISCHER FILTER ePM1
95% 90% 80% 70%
Filtrationsklasse nach EN 779 - - F9 F8 F7
Luftgeschwindigkeit (m/s) 1 2 2,5 3 4
Luftdurchsatzleistung (%) 40 50 65 75 100
Druckverlust (Pa) 10 17 24 37 64
ELECTROSTATIC
FILTER
Technische Daten
Modell Querschnitt
(mm) Gewicht ca. Max. Luftvolumenstrom
(m³/h) Leistungsaufnahme
Höhe Breite (Kg) Fettpartikel Trockener Partikel (W)
MFE-490 490 490 45 525 700 9
MFE-500 500 500 49 525 700 9
MFE-550 550 550 50 525 700 9
MFE-605 605 605 60 675 900 9
MFE-680 680 680 73 1575 2100 16
MFE-700 700 700 97 1575 2100 16
MFE-855 855 855 118 2550 3400 16
MFE-900 900 900 153 2550 3400 16
MFE-1000 1000 1000 185 3675 4900 43
MFE-1195 1195 1195 252 6300 8400 64
MFE-1250 1250 1250 274 6990 9320 64
MFE-1450 1450 1450 330 10200 13600 64
MFE-1670 1670 1670 424 14625 19500 109
2
Abmessungen mm
A B B1 C C1 C2 D1 D2 E L H1 H2 H3
MFE-490 510 490 - 490 - - 430 450 83,4 323,2 - - -